
CENTRO NAZIONALE SPORTIVO FIAMMA  

- COMITATO REGIONE CAMPANIA - 

Sede legale Via De Gasperi, 63 -  80014  Giugliano in Campania (NA) C.F. 95178460630   

Sede operativa Viale dei Pini Nord, 59 – 80014 Giugliano in Campania (NA) 

 ENTE ASSISTENZIALE - ENTE DI PROMOZIONE SPORTIVA - ENTE DI PROMOZIONE SOCIALE               
______________________________________________________________________________________________________ 

 

Via de Gasperi, 63 - 80014 Giugliano in Campania (NA) - Tel. 081.894.13.85 - cell. 340 97.87.894 
Viale Pini Nord, 59 - Ang. Via Staffetta – 80014 Giugliano in Campania (NA) - Tel. 081.012.02.72  

website  www.cnsfiammacampania.it / mail: info@cnsfiammacampania.it / Pec mail  cnsfiammacampania@pec.it 
      

 

Centro 

Nazionale 

Sportivo 

Fiamma 

 
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 
PRESENTAZIONE DI INIZIATIVE/PROPOSTE CULTURALI, ARTISTICHE, 
SPETTACOLARI E DI INTRATTENIMENTO DA REALIZZARE NEL PERIODO 28 
GIUGNO – 28 LUGLIO 2024 DA INSERIRE NEL CALENDARIO DI EVENTI 
ALL’APERTO DENOMINATO  

“ESTATE A FONDO ITALIA” 
 
La presente manifestazione d'interesse è finalizzata alla programmazione e realizzazione 
di iniziative, manifestazioni aventi finalità di utilità sociale, con particolare riguardo a quelle 
che, attraverso la partecipazione popolare, contribuiscono al benessere collettivo e che 
rappresentino, nel contempo, una forma di riappropriazione del territorio ed una modalità 
di consolidare il presidio sociale e di legalità degli spazi pubblici, sottraendoli al rischio 
dell'abbandono e del degrado urbano, nonché alla rieducazione etica e alla 
risocializzazione, l’idea è quella di creare un PARCO URBANO APERTO alla cittadinanza 
 
Tipologia delle iniziative: 

- attività ricreative e di animazione per bambini, adolescenti, famiglie e adulti della 
terza età 

- eventi culturali 
- spettacoli musicali, teatrali e cinematografici 
- eventi gastronomici 
- mercatini alimentari e di prodotti artigianali tipici  
- spettacoli etnologici e della tradizione campana 
- eventi e spettacoli sportivi 
- eventi biker e di mezzi storici 
- eventi per la diffusione delle discipline meditative 
- -spettacoli di hoopers, pet care e mantrailing  

 
La realizzazione degli eventi non dovrà comportare costi a carico del Ente che, invece, 
potrà garantire, un sostegno sotto forma di promozione nell'ambito della campagna 
pubblicitaria mediante la divulgazione sul sito web e sulle pagine social del CENTRO 
NAZIONALE SPORTIVO FIAMMA, oltre a fornire il materiale per la realizzazione (a titolo 
di esempio palco, sedie ecc.) 
L'Ente rivolge, pertanto, l'invito a formulare proposte per le iniziative su richiamate ad enti, 
associazioni e/o soggetti privati, anche non associati all’Ente, alle seguenti condizioni: 
a) ciascun soggetto può proporre una o più iniziative da realizzare nel suddetto arco 
temporale. 
b) i soggetti individuati dovranno eseguire, a proprie spese, nel rispetto delle vigenti 
normative e dei regolamenti comunali, tutti i servizi che verranno proposti nelle rispettive 
manifestazioni di interesse. 
c) il soggetto dovrà farsi carico dell'acquisizione di tutte le autorizzazioni previste per lo 
svolgimento dell'evento indicato nella manifestazione di interesse, se necessarie. 
e) le manifestazioni dovranno essere realizzate in un'area limitata del Parco, lasciando 
impregiudicata la libera e pubblica funzione della restante parte del Parco stesso. 



CENTRO NAZIONALE SPORTIVO FIAMMA  

- COMITATO REGIONE CAMPANIA - 

Sede legale Via De Gasperi, 63 -  80014  Giugliano in Campania (NA) C.F. 95178460630   

Sede operativa Viale dei Pini Nord, 59 – 80014 Giugliano in Campania (NA) 

 ENTE ASSISTENZIALE - ENTE DI PROMOZIONE SPORTIVA - ENTE DI PROMOZIONE SOCIALE               
______________________________________________________________________________________________________ 

 

Via de Gasperi, 63 - 80014 Giugliano in Campania (NA) - Tel. 081.894.13.85 - cell. 340 97.87.894 
Viale Pini Nord, 59 - Ang. Via Staffetta – 80014 Giugliano in Campania (NA) - Tel. 081.012.02.72  

website  www.cnsfiammacampania.it / mail: info@cnsfiammacampania.it / Pec mail  cnsfiammacampania@pec.it 
      

 

Centro 

Nazionale 

Sportivo 

Fiamma 

f) non dovranno essere previste attività che possano, in qualunque modo, costituire 
pericolo per la pubblica e privata incolumità ovvero che possano causare danni ai beni di 
proprietà dell’Ente. 
g) Il soggetto attuatore dovrà ripristinare lo stato dei luoghi al termine dell'iniziativa. 
 
L’Ente Fiamma si riserva in ogni caso di accettare la proposta a suo insindacabile giudizio 
 
Requisiti di partecipazione 
Il partecipante dovrà sottoscrivere, a pena di esclusione, una dichiarazione sostitutiva ai 
sensi del D.P.R. 445/2000 da cui risulti: 

- la denominazione e la sede legale ed operativa del richiedente; 
- lo svolgimento di attività nei settori della cultura, turismo, sport ed attività ricreative 
- l'assenza di sanzioni o misure cautelari non attinenti con la Mission dell’Ente FIAMMA 

ed in generale non in contrasto con le misure dell’Antimafia; 
- di avere preso visione del presente Avviso e di accettarne i contenuti senza condizioni 

e riserve. 
- aver consegnato l’ALLEGATO 1 per mezzo e-mail all’indirizzo: 

sociale@cnsfiammacampania.it entro e non oltre il 23/06/24 
 
Criteri di valutazione dei progetti presentati: 
Ai fini della valutazione dei progetti, che saranno esaminati da apposita Commissione, il 
soggetto proponente dovrà produrre: 
 
A) breve relazione illustrativa delle attività che si intende realizzare, finalità e obiettivi, 
corredata delle seguenti informazioni: 

- descrizione dell'allestimento degli spazi; 
- date e orari di svolgimento; 
- programma dettagliato; 
- cast artistico; 
- target di riferimento; 
- coerenza e integrazione con l'ambiente e lo spazio urbano 

 
B) curriculum del soggetto proponente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CENTRO NAZIONALE SPORTIVO FIAMMA  

- COMITATO REGIONE CAMPANIA - 

Sede legale Via De Gasperi, 63 -  80014  Giugliano in Campania (NA) C.F. 95178460630   

Sede operativa Viale dei Pini Nord, 59 – 80014 Giugliano in Campania (NA) 

 ENTE ASSISTENZIALE - ENTE DI PROMOZIONE SPORTIVA - ENTE DI PROMOZIONE SOCIALE               
______________________________________________________________________________________________________ 

 

Via de Gasperi, 63 - 80014 Giugliano in Campania (NA) - Tel. 081.894.13.85 - cell. 340 97.87.894 
Viale Pini Nord, 59 - Ang. Via Staffetta – 80014 Giugliano in Campania (NA) - Tel. 081.012.02.72  

website  www.cnsfiammacampania.it / mail: info@cnsfiammacampania.it / Pec mail  cnsfiammacampania@pec.it 
      

 

Centro 

Nazionale 

Sportivo 

Fiamma 

ALLEGATO 1 

 

MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE A PARTECIPARE AL CALENDARIO EVENTI 

“ESTATE A FONDO ITALIA” 

INIZIATIVE/PROPOSTE CULTURALI, ARTISTICHE, SPETTACOLARI E DI 

INTRATTENIMENTO DA REALIZZARE NEL PERIODO 28 GIUGNO - 28 LUGLIO 2024 

 

Al CENTRO NAZIONALE SPORTIVO FIAMMA  

- COMITATO REGIONE CAMPANIA – 

Sede legale Via De Gasperi, 63 -  80014  Giugliano in Campania (NA)  

Sede operativa Viale dei Pini Nord, 59 – 80014 Giugliano in Campania (NA 

 

trasmissione a mezzo e-mail all’indirizzo: sociale@cnsfiammacampania.it 

 

Il sottoscritto    ___________________________________________________________________ 

nato il  _______________    a _______________________________________________________ 

residente in ____________________________  alla via ___________________________________ 

in qualità di legale rappresentante ____________________________________________________ 

del Ente terzo settore /operatore economico ____________________________________________ 

con sede in alla via ________________________________________________________________ 

iscritto al __________________N__________ di per attività di  ____________________________ 

codice fiscale _____________________________  Partita IVA  ____________________________ 

Tel. ____________________ fax ________________P.E.C.  ______________________________ 

 

MANIFESTA 

il proprio interesse a partecipare all’Avviso pubblico “ESTATE A FONDO ITALIA” di cui 

all’oggetto e dichiara sin d’ora di essere in possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 

previsti dall’Avviso per la manifestazione di interesse; 

 

A tal proposito dichiara ai sensi del DPR 445/2000 

- Di svolgere attività nei settori della cultura, turismo, sport ed attività ricreative; 

- Assenza di sanzioni o misure cautelari non attinenti con la Mission dell’Ente FIAMMA, ed 

in generale non in contrasto con le misure dell’Antimafia 

- Di avere preso visione del presente Avviso e di accettarne i contenuti senza condizioni e 

riserve. 



CENTRO NAZIONALE SPORTIVO FIAMMA  

- COMITATO REGIONE CAMPANIA - 

Sede legale Via De Gasperi, 63 -  80014  Giugliano in Campania (NA) C.F. 95178460630   

Sede operativa Viale dei Pini Nord, 59 – 80014 Giugliano in Campania (NA) 

 ENTE ASSISTENZIALE - ENTE DI PROMOZIONE SPORTIVA - ENTE DI PROMOZIONE SOCIALE               
______________________________________________________________________________________________________ 

 

Via de Gasperi, 63 - 80014 Giugliano in Campania (NA) - Tel. 081.894.13.85 - cell. 340 97.87.894 
Viale Pini Nord, 59 - Ang. Via Staffetta – 80014 Giugliano in Campania (NA) - Tel. 081.012.02.72  

website  www.cnsfiammacampania.it / mail: info@cnsfiammacampania.it / Pec mail  cnsfiammacampania@pec.it 
      

 

Centro 

Nazionale 

Sportivo 

Fiamma 

 

ALLEGA 

alla presente una breve descrizione dell’Idea Progettuale 

 

AUTORIZZA 

l’invio delle comunicazioni inerenti al presente procedimento al seguente indirizzo: 

 

p.e.c. ____________________________   e-mail _______________________________________ 

 
 

Luogo e data __________________________ 
Firma  

 

 

_______________________ 

 
 
 
In osservanza di quanto previsto dal D. Lgs. 196/2003 coordinato con il Decreto Legislativo 101/2018, e dell’art. 13 del GDPR, La 
informiamo che i dati personali e sensibili sono trattati per l’adempimento degli obblighi e della gestione sportiva ed istituzionale 
dell’attività dell’Associazione. Nei limiti strettamente necessari, i dati possono essere conosciuti da dipendenti e collaboratori in quanto 
incaricati nonché comunicati (solo quelli personali) a soggetti o Enti esclusivamente per finalità istituzionali e destinati ad essere 
archiviati manualmente o elettronicamente. Il conferimento dei dati è necessario per il perfezionamento dell’iscrizione dell’Associazione. 
Salvi i diritti di cui gli articoli 7, 8, 9, 10 del D. Lgs. 196/2003 coordinato con il Decreto Legislativo 101/2018, e dell’art. 13 del GDPR, si 
precisa che i dati personali raccolti potranno essere utilizzati anche al fine di informarLa in merito a prossime iniziative 
dell’Associazione, fino a Sua esplicita opposizione inibitoria 
 
 

 

Firma  

 

 

_______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si allega copia fotostatica del documento di riconoscimento del sottoscrittore, in corso di validità. 


